
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA 
 

     Prot.n.11046               L’Aquila, 18.07.2005 
             

IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
 

VISTA l’O.M. n.40 - prot.n.321 - del 23 marzo 2005 che disciplina per l’anno scolastico 2005/06 

gli incarichi di presidenza; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della commissione - nominata con decreto della Direzione 

Generale dell’U.S.R. prot.n.6152 del 20.05.2005 - per la compilazione delle graduatorie provinciali 

finalizzate al conferimento degli incarichi di presidenza per l’anno scolastico 2005/06 nelle scuole 

primarie e secondarie di 1° grado, nelle scuole secondarie superiori e negli istituti educativi; 

ESAMINATI i reclami presentati, ai sensi dell’art.8 dell’O.M. n.40/05, avverso le graduatorie 

provvisorie pubblicate all’albo di questo Centro Servizi Amministrativi in data 24 giugno 2005 con 

nota prot.n.9440 del 23.06.2005; 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’U.S.R. prot.n.7526 del 01.07.2005 con il quale 

vengono approvate e pubblicate le graduatorie generali di merito del corso concorso per dirigenti 

scolastici di cui al D.D.G. del 17.12.2002, rideterminate ai sensi dell’art.1 octies della legge 43/05; 

 VISTO, in particolare, l’art.4 del citato D.D.g. 01.07.05 con il quale vengono dichiarati i vincitori 

per il 1° e 2° settore formativo di cui per la provincia di L’Aquila: I settore formativo Bernardini 

Anna Maria,  Recina Angelo e Baliva Rita II settore formativo Franchi Berardino, Fonzi Carlo e 

Di Giorgio Enzo.   

PRESO ATTO, altresì, che l’Ufficio Scolastico Regionale con il citato decreto ha precisato che 

nelle graduatorie di merito approvate restano comunque collocati, secondo il punteggio 

complessivo ottenuto, anche altri aspiranti pure collocati con riserva ma non beneficiari dell’art.1 

della Legge  43/05 (per la provincia di L’Aquila prof.ssa Papale Fiorenza settore Formativo II). Di 

conseguenza detti aspiranti non hanno titolo ad essere inclusi nelle graduatorie di cui alla lettera a) 

dell’art.3 - comma 1 dell’O.M. n.40/05; 

DISPONE 

Art.1 - Sono approvate e pubblicate le graduatorie degli aspiranti ad incarichi  di presidenza per 

l’anno scolastico 2005/06 per i settori formativi della scuola primaria e secondaria di 1° grado e 



della  scuola  secondaria superiore e degli istituti educativi che fanno parte integrante del presente  

decreto, - compilate dalla commissione citata in premessa -, modificate in conseguenza 

dell’accoglimento degli esposti e dei reclami presentati ai sensi dell’art.8 dell’O.M. n.40/05 e/o di 

rettifiche d’Ufficio. 

Art.2 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente di  60 o 120 giorni, decorrente dalla data 

di  pubblicazione all’Albo di quest’Ufficio. 

 

     f.to IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
          Dott.ssa Rita Vitucci 

RV/go 
rv decreto incarichi presidenza 05 

- All’Albo     Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Loro Sedi 
- Ai Distretti Scolastici   Loro Sedi 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per 
  l’Abruzzo - Direzione Generale - Uff. IV Sede  
- Alle OO.SS. della scuola    Loro Sedi 


